
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 I  SETTORE – Amministrativo – Culturale e
Scolastico

SERVIZIO IV  –  SERVIZI DEMOGRAFICI – ELETTORALE –
LEVA –STATISTICA E CIMITERO COMUNALE

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 224 del  03\07\2020
                                               

DETERMINA  N. 707   DEL   03\07\2020   (Registro gen.)

                                                     
OGGETTO: Referendum costituzionale ex art.138 Cost. di domenica 29
Marzo 2020.  Svincolo  somme IRAP  e  svincolo  somme  di  cui  alla
Determina n. 247 del 27/02/2020 -CIG: Z192C3C199 
 



L’Ufficiale Elettorale
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:
 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento.
 Dare atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, previste

dall’art.6 della Legge Regionale n.7 del 21/05/2019.

sottopone la presente proposta:
Visti:
-il Dlgs 267/2000 recante “Il testo Unico in materia di Enti Locali”;
-Lo statuto comunale 
Richiamati
Il  D.P.R. del  28 gennaio 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 23 del 29.01.2020, con il quale il Presidente della
Repubblica ha indetto il referendum popolare, ai sensi dell’ art. 138, c. 2 della Costituzione,  confermativo del testo
della legge costituzionale recante modifiche agli artt. 56, 57  e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero
dei parlamentari, testo approvato in seconda votazione a maggioranza assoluta con  quorum inferiore ai due terzi dei
membri di ciascuna Camera e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 240  de 12  ottobre 2019;
che con  il  medesimo  decreto,  il  Presidente  della  Repubblica  ha  convocato  i  comizi  referendari  per  il  giorno  di
domenica 29 marzo 2020; 
Visto il  successivo  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  del  05  marzo  2020,  di  revoca  della  consultazione
referendaria del 29 marzo 2020, a causa dell’avvento della Pandemia da Covid -19;
Vista  la Circolare  FL n. 8/20 del 13 marzo 2020 del Dipartimento Per Gli Affari  Interni  E Territoriali  Direzione
Centrale Della Finanza Locale Ufficio III, relativa al monitoraggio delle spese sostenute ed alla rendicontazione da
parte dei Comuni;
Vista la determinazione del Responsabile n. 630 del 15/06/2020, con la quale si è proceduto alla liquidazione dello
straordinario  delle  ore  svolte  dal  10/02/2020 al  06/03/2020,  sull’impegno assunto  con  Determinazione  n.  156  del
07/02/20210, a seguito della quale sono rimasti disponibili €.54,30;
Vista la determina  n. 247   del   27\02\2020, con la quale è stato dato incarico alla ditta  Palazzolo Nicola,  con sede in
Cinisi  Corso Umberto, 298  P.Iva 06562480829  per la fornitura di materiale occorrente per l’allestimento dei seggi
elettorali CIG Z192C3C199; 
Preso atto che, per effetto della revoca del referendum, occorre procedere allo svincolo delle somme non utilizzate; 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno  del 13/12/2019, pubblicato  in Gazzetta ufficiale n. 295 del 17/12/2019,  con
il quale l’Approvazione del Bilancio di previsione 2020- 2022 è stato differito in ultimo 31/07/2020;
Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, avente per oggetto: “Approvazione DUP
2019/2021 e  Bilancio di Previsione 2019/2021”;
Vista la delibera di G.M. n. 90  del 06/08/2019 con la quale si approvava il P.E.G; 
                                                                                              

        PROPONE
                                                                                          

- Di dare atto di tutto quanto in premessa;
- Di svincolare l’importo  di  €  54,30,   alla missione 01.07.1.02.1126 del bilancio di previsione 2020, assunto per oneri
Irap su straordinario elettorale, giusta  determinazione n. 156/2020 in premessa citata;                         
-Di svincolare l’importo  di  €  698,00 iva inclusa,  alla missione  01.07.1.03.1120 del bilancio di previsione 2020,
assunto in favore della Ditta Palazzolo Nicola,  con sede in Cinisi Corso Umberto 298, P.iva 06562480829, giusta
determinazione n. 247/2020 in premessa citata;

                                                                                                Il proponente
                                                                                         Giovanni Lo Pinto

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "Amministrativo-Culturale e Scolastico”   
Vista la proposta che precede;   
Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019 “Nomina responsabile Settore Amministrativo – Culturale e 
Scolastico – Titolare di P.O.”;
Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi. Dichiara, altresì, l’insussistenza di 
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori, 
soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.
                                                                                                     



DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                                 Il Responsabile del Settore Amministrativo
      Culturale e Scolastico 

            f.f. dott.ssa Pierina Vitale



                                                                              

 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                                   C. Palazzolo

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	I SETTORE – Amministrativo – Culturale e Scolastico
	SERVIZIO IV – SERVIZI DEMOGRAFICI – ELETTORALE – LEVA –STATISTICA E CIMITERO COMUNALE
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 224 del 03072020
	DETERMINA N. 707 DEL 03072020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






